
ANM plāna 2.1. reformu un investīciju virziena projektu sagatavošanas gaitu un 
rādītāju savlaicīgas izpildes riskiem

(VARAM Monta Ločmele)

2023. gada 8. martā



ANM plāna 2.1. virziena projektu apstiprināšana Ministru kabinetā statuss

APSTIPRINĀTI

10
26%

SASKAŅOTI

8
20%

TAP
SASKAŅOŠANĀ

14
36%

IZSTRĀDĒ

3
8%

NEPIECIEŠAMS 
LĒMUMS

4
10%

No tiem 1 projekts 
01.03.2023 ir iesniegts 

KPVIS



ANM plāna 2.1. virziena ieviešanas laika plāns



Posms Dokuments, informācija Atbildīgais Gala termiņš

MK rīkojums

MK rīkojuma projekts + anotācija Sagatavo:
Finansējuma saņēmējs 
Virza apstiprināšanai un iesniedz MK:
Nozares ministrija, VK, VARAM vai TM 31.12.2022

Projekta pase

Centralizētas funkcijas vai koplietošanas pakalpojumu attīstības plāns

Apliecinājums
Sagatavo un pievieno rīkojuma projektam:
Nozares ministrija vai VK

MK rīkojums par projekta pases apstiprināšanu MK -

Uzaicinājums Uzaicinājums iesniegt projekta iesniegumu VARAM
5 dienu laikā pēc 

MK rīkojuma 
apstiprināšanas

Projekta 
iesniegums 
(PI)

Projekta pasē norādītā informācija par īstenojamo projektu

Finansējuma saņēmējs

3 mēnešu laikā 
pēc VARAM 

uzaicinājuma 
iesniegt PI 

saņemšanas

Informācija par projekta posmu kalendāra plānu

Informācija par projekta finansējuma sadalījumu pa projekta darbībām 
un izmaksu veidiem

Informācija par projekta īstenošanas sadarbības partneriem un to 
plānotajām projekta īstenošanas darbībām un izmaksām

Informācija par projekta vadības un īstenošanas personāla atlīdzību (VK 
sagatavota veidne)

Finansējuma saņēmēji
– valsts budžeta iestādes

Saskaņoti projektā attīstāmo IKT resursu attīstības aktivitāšu apraksti 

Finansējuma saņēmējs saskaņo «IKT būvvaldes» kārtībā

VARAM ievieto KPVIS saskaņojumu un gala versiju katram 
IKT resursu attīstības aktivitāšu aprakstam

Lēmums
Informācija elektroniska dokumenta veidā, par projekta iesnieguma 
apstiprināšanu un projekta īstenošanas līguma slēgšanas procedūras 
uzsākšanu

VARAM
1 mēneša laikā 

pēc PI 
apstiprināšanas

Līgums Līgums
FS ↔ IKT pārvaldības organizācija ↔ nozares ministrija
FS ↔ CFLA

1 mēneša laikā 
pēc PI 

apstiprināšanas



ANM plāna 2.1. virziena investīciju projekta iesnieguma kārtas KPVIS

5

Katrai investīcijai KPVIS ir izveidotas 2 kārtas:

➢ 1. kārta – tiem projektiem, kuriem līgumslēdzēju puses ir 

VARAM un nozares ministrija;

➢ 2. kārta – tiem projektiem, kuriem līgumslēdzēju puse ir 

Centrālā finanšu un līgumu aģentūra



PI vērtēšanas process

6

Ministru kabineta 14.07.2022 noteikumu Nr.435 

15.4.apakšpunkts:

VARAM mēneša laikā pēc projekta iesnieguma saņemšanas 

novērtē projekta iesnieguma atbilstību:

➢ MK noteikumu Nr.435 prasībām, 

➢ rīkojumam par projektu īstenošanu,

➢ projekta ietvaros īstenojamā(-o) IKT risinājuma(-u) 

attīstības aktivitāšu aprakstam(-iem).



JAUTĀJUMI

7



Paldies!


	Slide 1: ANM plāna 2.1. reformu un investīciju virziena projektu sagatavošanas gaitu un rādītāju savlaicīgas izpildes riskiem (VARAM Monta Ločmele)
	Slide 2: ANM plāna 2.1. virziena projektu apstiprināšana Ministru kabinetā statuss
	Slide 3: ANM plāna 2.1. virziena ieviešanas laika plāns
	Slide 4
	Slide 5: ANM plāna 2.1. virziena investīciju projekta iesnieguma kārtas KPVIS
	Slide 6: PI vērtēšanas process
	Slide 7: JAUTĀJUMI
	Slide 8

